平成24年11月12日

各  位

                                            上場会社名  日本カーボン株式会社

                                            代表者 代表取締役社長 田島 茂雄

                              （コード番号 5302 東証第一部）

                                                問合せ先 取締役業務管理部長 武田 道夫

                                （TEL. ０３－３５５２－６１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年８月10日に公表いたしました平成24年12月期通期の連結業績予想について、直近の業績の動向等

を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成24年12月期 通期の連結業績予想数値の修正（平成24年１月１日～平成24年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３５，０００

百万円

３，０００

百万円

 ３，０００

百万円

※ １，２００

円  銭

 １０ ５５

今回修正予想（Ｂ） ３０，０００ １，８００ １，８００ ６００ ５ ２８

増減額（Ｂ－Ａ） △５，０００ △１，２００ △１，２００ △６００ －

増 減 率（％） △１４．２ △４０．０ △４０．０ △５０．０ －

（ご参考）前期実績

（平成23年12月期）
３７，６２８ ４，７１２ ４，５１７ ２，０６２ １８ １３

※ 前回発表予想(A)中の「当期純利益」には第2四半期に計上いたしました子会社NGS ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾌｧｲﾊﾞｰ株式会社

    への事業譲渡に伴う法人税等720百万円の計上を織り込んでおります。

２．修正の理由

 当社グループを取り巻く事業環境は、鉄鋼需要の伸び悩みや太陽電池市場の調整が長引くなど、人造黒鉛

電極、ファインカーボンともに業況回復はもう少し時間がかかると考えられます。

このような状況および第３四半期の当社グループの業況を踏まえ、前回公表いたしました通期の連結業績

予想数値を上記のとおり修正いたします。

なお、為替レートの想定は75円／米ドルと、前回公表いたしましたとおり変更ありません。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

                          以 上